Universidade Federal de Pelotas
Reitoria

COMUNICADO Nº 13/2025/PROGEP/REITORIA

Em resumo
Lançamento de Edital para Credenciamento de Parcerias no Clube de

Benefícios a servidores(as) da UFPel

O que houve
A Universidade Federal de Pelotas (UFPel), por meio da Pró-Reitoria de

Gestão com Pessoas (PROGEP), tem a satisfação de informar o lançamento do Edital
de Credenciamento de Parcerias com Empresas e Pessoas Físicas para integrarem o
Clube de Benefícios a Servidores(as) Ativos (as) e Aposentados (as) da UFPel.

O objetivo do edital é ampliar a rede de vantagens oferecidas aos
servidores e servidoras da instituição, por meio da formalização de parcerias com
empresas, prestadores(as) de serviço e profissionais liberais interessados(as) em
oferecer descontos ou condições especiais, benefícios em seus produtos e serviços.

Para fortalecer essa iniciativa, convidamos a todas as pessoas servidoras
a divulgarem o edital junto a possíveis parceiros(as) e interessados(as).

O edital completo, com as orientações para credenciamento, e seus
anexos estão disponíveis no site da PROGEP: https://wp.ufpel.edu.br/progep/edital-
clube-de-beneficios/

Contamos com a colaboração de todos(as)!

Aviso: Restrições à Inclusão de Documentos
Este processo tem caráter informativo unidirecional, não devendo ser

incluídos despachos e/ou outros documentos buscando dirimir dúvidas. Caso
necessário, outros meios de comunicação com esta Pró-Reitoria deverão ser
utilizados.

Repositório
https://wp.ufpel.edu.br/progep/comunicados-progep/

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Comunicado 13 (3132780)         SEI 23110.024043/2025-03 / pg. 1

https://wp.ufpel.edu.br/progep/comunicados-progep/

Taís Ullrich Fonseca
Pró-Reitora de Gestão com Pessoas

Documento assinado eletronicamente por TAIS ULLRICH FONSECA, Pró-
Reitora, Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas, em 04/07/2025, às 15:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3132780 e o código CRC 9B13A3BB.

Referência: Processo nº 23110.024043/2025-03 SEI nº 3132780

Comunicado 13 (3132780)         SEI 23110.024043/2025-03 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 13 (3132780)